2020年 1 月 16 日
会員各位
                                事務局 岩淵 敦
      第 123 回 茨城小児科学会開催と演題募集のお知らせ
 標記茨城小児科学会を下記のとおり開催致します。小児科学に関する研究・症例報告など、
多数ご応募下さいますようお願い申しあげます。

参考 URL
https://www.jpsibaraki-
office.org/%E6%AC%A1%E5%9B%9E%E5%AD%A6%E4%BC%9A/
1.    日 時：2020 年 3月 1 日（日）12：00〜17：00（予定）
2.    会 場：総合病院土浦協同病院 講堂
3.    一般演題応募要領：
演題名、所属、氏名（演者に○印、学会当日 40 歳未満の場合は“＜４０”と明記）、データ持
ち込み様式をご記入の上、200 字以内の抄録をつけて下記アドレスへ送信下さい。
前回の学会プログラムを添付しますので、テンプレートとしてご利用ください。
抄録は、日本小児科学会雑誌に掲載します。変更は、学会当日までにお知らせください。
“＜４０”演題は、学会理事および座長の投票による優秀演題の投票対象です。
◆演題申込み先：
〒300-0028 茨城県土浦市おおつ野４丁目１−１
電話:029-830-3711
電子メール：m-imm@gf6.so-net.ne.jp,  jpsibaraki-office@md.tsukuba.ac.jp 両方に送信
ください
担当幹事 今村 公俊先生 土浦協同病院新生児科
◆申込期限：2020 年 2月 9 日（日）
申込後 1 週間経っても受領の返信がない場合は、上記申込先までお問合せ下さい。
4.データ持ち込み様式について：事務局が用意するパソコン(PC)または自身の PC の持ち
込みかをご選択ください。
事務局 PC の OS は Windows10、アプリケーションは Power Point
2016、画面サイズは 1366×768です。USB メモリーなどに入れてお持ちください。
御自身の PC の場合、接続端子は HDMI、D-Sub15に対応可能です。
動画を含む場合、上記よりも精細な画面サイズでの発表を希望の場合などは自身の PC をお
持ち込みください。
5.    参加費：     受付での参加費徴収はございません。
銀行振込またはクレジットカードで、年会費 8,000円（専攻医は 5,000 円）です。
（学会当日受付での現金による年会費納入は 10,000 円になります。）

https://www.jpsibaraki-office.org/%E6%AC%A1%E5%9B%9E%E5%AD%A6%E4%BC%9A/
https://www.jpsibaraki-office.org/%E6%AC%A1%E5%9B%9E%E5%AD%A6%E4%BC%9A/
mailto:m-imm@gf6.so-net.ne.jp
mailto:jpsibaraki-office@md.tsukuba.ac.jp

6．特別講演：一般社団法人 Burano 代表者 秋山 政明さま
演題：「医療的ケア児と家族を支える複合施設「Burano」の取り組み」
（小児科領域講習として単位申請済み）
7．    教育講演： 教育講演  龜山千里 さま
土浦協同病院 小児看護専門看護師 退院調整担当
地域に根ざした退院調整の話
教育講演 今村由紀 先生 がくえんのもり小児歯科 院長
小児歯科医として小児科医に知ってもらいたいこと
8．学会託児について、希望者は pediatr@md.tsukuba.ac.jpまで御連絡をお願い致します。

mailto:pediatr@md.tsukuba.ac.jp